

ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN

OP VRAGEN VAN

A.H.K. van Viegen (Partij voor de Dieren)

(d.d. 13 september 2011)

Nummer

2540

Onderwerp

Onterechte legalisering veehouderijen

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

De Raad van State heeft begin september 2011 geoordeeld dat uitbreidingen van veehouderijen bij natuurgebieden onterecht buiten de vergunningplicht gehouden worden. Dit betekent dat veel van die uitbreidingen nu alsnog bekeken moeten worden op de schadelijke effecten die zij kunnen hebben op de natuur.

Naar aanleiding van de bovenstaande toelichting wil de Partij voor de Dieren de volgende vragen aan u voorleggen.

1. *Kent u het bericht "Raad van State haalt streep door legalisering veehouderij?"¹*

Antwoord

Ja.

2. *Hoeveel veehouderijen zijn er in Zuid-Holland die een vergunning hebben van de Natuurbeschermingswet, vanwege het feit dat ze gelegen zijn bij een natuurgebied?*

Antwoord

Geen. Er lopen momenteel twee procedures in het kader van de Natuurbeschermingswet 1998.

3. *Is er in de provincie Zuid-Holland sprake van dergelijke uitbreidingen van veehouderijen bij natuurgebieden die onterecht buiten de vergunningplicht zijn gehouden? Zo ja, om hoeveel bedrijven gaat het?*

Antwoord

Ja. Het gaat om vier agrarische bedrijven.

¹ http://vroegevogels.vara.nl/nieuws-item.131.0.html?&no_cache=1&tx_ttnews%5Btt_news%5D=358389

4. *Welke maatregelen gaat u in dat geval treffen en op welke termijn?*

Antwoord

Wij zullen op korte termijn contact opnemen met de desbetreffende agrarische bedrijven en erop toezien dat er een aanvraag in het kader van de Natuurbeschermingswet 1998 wordt ingediend.

Den Haag, 11 oktober 2011.

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

wnd. secretaris,

voorzitter,

M.M. van der Kraan

J. Franssen